Sanguificatio fit à spiritibus, qui à corde ad iecur mittuntur, ibidem, fac. 2. col. 2.

Sanguis calidior plus habet roboris, ibidem, c. 5. 2. fac. 2. col. 2.

Sanguis frigidior maiori vi sentiendi intelligendique est praeiudicatus, ibidem.

Quae habent sanguinem frigidiorum, & tenuiorem sunt ingeniosiora, ibidem.

Sapor, quia est obiectum gustus, ideo potest vocari qualitas tangibilis, ibidem.

Sapor medius est inter extremas qualitates, ibid. fac. 2. col. 2.

Sapor est quadam proprietate consequens temperiem primarum qualitatum in elemento, ibidem.

Sapor non facit vi cibum nutriti, sed vi anima alligatur ad sumendum cibum, ibidem, fac. 2. columna 2.

Scientia naturalis non potest vocari scientia sensibilium, & quomodo, lib. 2. carta 104. fac. secunda, colum. 1.

Scientias sensibilium vocat operatrices, tam actiuas quam speculatiuas, ibidem, facie secunda, colum. 1.

Scientia est habitus animi, & acquiritur per alterationem perfectiorem, ibidem, car. 103. fac. 2. columna 1.

Scientia qualibet introducit in animum ab agente tali actu, sive à praeceptore, sive per immensorem, ibidem, carta 103. fac. 1. col. 2.

Scientia est idem cum sciibilia, ibidem, car. 56. fac. 1. colum. 1.

Scientia est habitus demonstratiuus per discursum acquisitus, ibidem, fac. 2. col. 1.

Scientia de anima est tota naturalis, lib. 1. car. 23. fac. 1. col. 1.

Scientia de anima quomodo est utilis philosophia moralis, ibidem, c. 6. fac. 1. col. 1.

Scientia de anima quomodo est utilis ad philosophiam naturalem, ibidem, fac. 2. col. 2.

Scientia de anima, tum ob nobilitatem subiecti, tum ob certitudinem demonstrationis absolute est omnium prima, ibidem, carta 5. facie prima, columna 2.

Scientiae aliq. nullo pacto possunt dici prima abso-

lute, sed in suo genere, ibidem.

Scientia de anima quomodo sit utilis ad omnem venientiam, lib. 1. c. 6. fac. 1. col. 1.

Scientia de anima quomodo superet omnes alias scientias, & ab oblatem subiecti, & certitudinem demonstrationis, ibidem, carta 3. facie 1. colum. 1.

Scientia dicitur praestantior magis à subiecto, quàm à certitudine, est non semper, ibidem, carta 2. fac. 2. col. 2.

Scientia superans aliam certitudine demonstrationis non dicitur absolute nobilior, sed secundum quid, ibidem.

Scientia dicitur praestantior altera, tum ob maiorem certitudinem, tum ob maiorem rei nobilitatem, & quomodo sit verum, ibidem.

Scientia mali dicitur bona, & quomodo videtur.

Scientia respectu rei sit eductio vera vel falsa, respectu vero a anima dicitur bona, ibidem.

Scientia de anima quomodo potest dici & bona, & mala, vera vel falsa, lib. 1. carta 3. facie 1. colum. 2.

Sola scientia demonstratiua est exquisita, nam est per se bona, & honorabilis, ibidem.

Scientia perfecta expectatur a nobis, & imperfecta, & quomodo, ibidem.

In scientiis contemplatiuis non semper habetur demonstratiua scientia, sed contenti sumus quoadque cognitione imperfecta, ibidem, car. 2. f. 1. colum. 1.

Scientia de anima numeranda est inter nobiles, & primas disciplinas, ibidem.

Scientia de anima excellit alias scientias tum ob certitudinem maiorem, tum ob rei consideratam nobilitatem, lib. 1. car. 1. fac. 2. col. 1.

Securis est instrumentum ab arte factum ad incidendum, cuius forma, qua est securis est esse figuram cum acumine, lib. 2. car. 13. fac. prima, colum. 1.

Qualis est forma securis respectu securis, talis est anima respectu corporis viuientis, ibidem.

Per semen significatur semen animalium, quod proprie dicitur semen, per fructus autem semen plantarum, lib. 2. car. 15. fac. 2. col. 2.

Semper aduerbium non significat semper continuitatem temporis, ibidem, car. 31. facie prima, columna 1.

Semen in viuente abstractum est modica quantitas, ibid. c. 76. fac. 2. col. 2.

Semen humanum proprie dicitur totum illud quod constat ex semine viri, & menstruo sanguine feminae, ibidem, car. 78. fac. 1. col. 1. & vocatur conceptus, ibid. in femine est virtus infusa actiua, & est natura humana, non vi forma, sed vt artifex, & agens proximum, ibidem.

Semen in animalibus est materia abstracta ab ipsomet animalis generante retinens vim actiuam, & generatiua alterius similis animalis, ibidem, fac. 1. col. 1.

Semen est praedictum facultate vitali, ibid. f. d. c. 2.

INDEX

- In sensu est principium corporis formatum, ibidem.*
- Sensus generatio nil aliud esse videtur quam con-*
coctio visum alimenti, ibidem.
- Sensus & potentia imaginativa, non potest affirma-*
re, vel negare, lib. 5. c. 3. fac. 1. col. 1
- Sensus gustus & tactus habent medium internum*
& decipimur videntes illud esse organum, lib. 1.
car. 129. fac. 1. col. 1
- Sensibili posito supra sensum, non facit sensatio-*
nem, ibidem, car. 128. fac. 2. col. 2
- Sensus in operatione requirit medium, ibidem, fa-*
cie 2. col. 1
- Sensus gustus competit habere medium, ibidem,*
car. 128. fac. 2. col. 2
- Sensus est susceptivus specierum sine materia, ibi-*
dem, car. 127. fac. 1. col. 2
- Sensus non decipitur circa proprium obiectum, nisi*
quid impediatur, lib. 2. c. 114. fac. 2. col. 1
- Circa sensibilia per accidens nunquam decipitur*
sensus, & quomodo, ibidem, fac. 1. col. 1
- Sensibile commune potest accidere sensibili pro-*
prio, ibidem, c. 111. fac. 3. col. 1
- Sensibilia communia dicuntur communia, quia nō*
unio sensu, sed pluribus sentiuntur, ibidem, car.
113. fac. 2. col. 1
- Sensibilia communia qua, & quot sint, ibidem.*
- Circa sensibilia per accidens decipitur sensus, &*
quomodo, ibidem.
- Sensibile proprium est, quod vno sensu sentitur &*
non alio, & nunquam decipitur circa ipsum,
ibidem.
- Sensibile per se duplex est, ibidem.*
- Sensibile aliud per se aliud per accidens, ibid.*
- Sensus quomodo in sentiendo agat, ibidem, car. 111.*
fol. 1. col. 1
- Sensus est receptivus specierum sine materia, &*
quomodo, ibidem, car. 101. fac. 1. col. 1
- Sensus est talis secundum naturam, qualis est intel-*
lectus post acquisitionem habituum, ibidem, car.
104. fac. 1. col. 1
- Sensus nascitur cum habita id est aptitudine sen-*
tiendi ibidem, sine vlla assuetudine, & acqui-
sitione habitus, ibidem
- Sensus non habet sentiendi arbitrium, nec sentire*
potest quando vult, ibidem, col. 2
- Sensus est singularium, ibidem, c. 104. f. 1. c. 1*
- Sensus est forma que acquiritur per rerum alte-*
rationem corruptivam, qua fit a generante, ibi-
dem.
- Sensus quomodo ducatur ad actum, & a quo, ibid.*
- Sensus pro actu primo nil aliud est, quam anima*
sensitiva, ibidem.
- In sensu considerari potest tum actus primus, tum*
actus secundus, ibidem, fac. 2. col. 1
- Sentire est pati respectu organi, & quomodo, car.*
100. fac. 1. col. 1
- Sensus cur non sentiant seipfos, ibidem, fac. 2. col. 1*
- Sensatio est inductio qualitatis non materialis, sed*
spiritualis, ibidem, fac. 2. col. 2
- Sensatio non est alteratio corruptiva, sed perfecti-*
va, ibidem, fac. 2. col. 2
- Sensatio potest appellari alteratio, ibidem.*
- Sensus communiter accipitur non est quid univocū,*
sed analogum, ibidem, c. 98. fac. 2. col. 1
- Sensus non consistit in pati, & est in potentia,*
ibidem, c. 98. fac. 2. col. 2
- Sensus non solum passivè concurrat ad sensationem*
sed etiam activè, ibidem.
- Sensatio est alteratio quadam spiritualis, que im-*
proviseur spiritualis qualitas in organo, ibidem,
car. 87. fol. 2. col. 1
- Sensus & phantasia sunt facultates cognoscetes*
per obiectum receptionem, ibidem.
- Sentire est cognoscere, cum sit transitus obiecti ad*
animam, ibidem.
- Sensus vno, & eodem modo operatur in visione al-*
bi, & nigri, ibidem, c. 79. fac. 2. col. 1
- Quia sensus separatim cognoscit, hac à phantasia*
coniunguntur, ibidem.
- Sensus communis phantasia, & memoria solum*
suis potentia, ibidem, alij ponunt affirmativam,
& cogitativam, quod redarguitur, ibidem.
- Sensus communis quomodo se habeat ad sensus ex-*
ternos, & est radix ac principium sensuum ex-
ternorum, ibidem, duo sunt sextus interni, &
qui sunt, ibidem.
- Sensus externi sunt illi, qui ab obiectis material-*
ibus patiuntur, ibidem, fac. 2. col. 1
- Sensus quomodo sentit se sentire, lib. 2. car. 3. 4. fa-*
cie 2. col. 1
- Sensus quomodo à natura habeat habitum, ibid.*
carta 33
- Sensibile per accidens non corrumpit sensum, ibi-*
dem, facie 1. col. 2
- Sensibile excellens ledit sensum, ibidem, carta 28.*
fac. 1. col. 2
- Sensus non est simpliciter affectione carens, sed se-*
cundum quid est affectus, & quomodo, ibidem.
- Sensus & intellectus formaliter sunt cognitiones,*
lib. 1. c. 58. fac. 2. col. 1
- Sentire & operari essentialiter distinguuntur, ibi-*
dem, fac. 1. col. 1
- Ubi est sensus ibi est voluptas, & dolor, lib. 2. car.*
42. fac. 2. col. 1. & ibi appetitus, & imaginatio,
ibidem, fac. 2. col. 2
- Vbi sensus ibi aliqua imaginatio, ibidem, facie 2.*
col. 1.
- Alij sensus à tactu non faciunt animal, ibidem, fa-*
cie 1. col. 1
- Alij sensus non insunt omnibus animalibus, ibidem,*
fol. 2. col. 1
- A sensu fit animal primo ibidem, c. 43. f. 1. col. 1*
- Ex sensu potest inferri vivens, non tamen per se*
primo ibidem, fac. 2. col. 2
- Sensus visus, auditus, olfactus dati sunt animal-*
ibus mortalibus, lib. 2. car. 40. fac. 1. col. 1
- Sensus non habet aliam cognitionem quam consu-*
sam, ibidem, car. 14. fac. 2. col. 2
- Simpliciter confutatur in deductione consequenti,*
Si intel-

INDEX

si intellectus esset commixtus corpori, &c. esset qualis, lib. 3. c. 2. fac. 2. col. 1

Simplicius fatetur intellectum dare esse homini, & informare materiam, ibidem, car. 22. fac. 1. col. 2

Simplicius reprehenditur de commixtione intellectus cum corpore, ibidem f. 1. col. 2

Simplicius reprehenditur intelligens per eorum quae sunt idem, ibidem, car. 22. fac. 1. col. 1

Simplicius sententia repellitur de intellectu, quo discernitur anima, qui est progressus secundum ipsum, ibidem, fac. 2. col. 2

Simplicius sententia refutatur quod intellectus progressus est intellectus anima, ibidem, c. 2. 1. fac. 2. col. 1

Simplicius expositio quod omnia intelligi debet esse immixtum, & refellitur, ibidem, car. 12. fac. 2. col. 1

Simplicius opinio laudatur de impossibilitate intellectus, ibidem, car. 9. fac. 1. col. 1

Simplicius sententia, quomodo intelligere est sicut sensus, confutatur, ibidem, c. 7. fac. 1. col. 1

Simplicius opinio de obiecto nostri intellectus, & confutatur, car. 6. fac. 1. col. 2

Simplicius expositio super illis verbis, quam habeant de potentiam, sex. primi confutatur, ibidem, fac. 1. col. 2

Simplicius expositio quid nam intelligendum sit per cognoscere, & sapere, ibidem, carta 2. fac. 2. columna 1

Simplicius dignus est reprehensione, quia dicit partem animam significare animam rationalem secundum tres status, ibidem.

Simplicius ponit quatuor gradus verum, ibidem.

Simplicius sententia de intellectu humano qua sit, & eius declaratio, ibidem, c. 1. fac. 2. col. 1

Simplicius dicit intellectum in habitu posse se intelligere, & ideo per se primo, intelligere, reprehendit. Alexandrum, & confutatur, lib. 2. carta 3. fac. 1. col. 1

Simplicius utilitates scientiae de anima declarat, & quomodo, ibidem, fac. 2. col. 2. & confutatur, in syllogismo hypothetico necesse est priorem consequentiam esse semper conditionalem, sed posteriorem categoricam, lib. 1. car. 20. fac. 1. col. 2

Syllogismus topicus agnoscitur opinionem, & non scientiam, lib. 3. car. 4. fac. 1. col. 1

Situs est appetitus frigida, & humidus, & tamen expletur quantoque calido, lib. 2. car. 65. fac. 1. col. 1

Situs primario humidus secundario frigida, ibidem.

Situs non requiritur immediatè ad reparandum rem perditam, sed ad liquidandum cibum, ibid. c. 65. f. 1. col. 1

Situs expletur elemento simpliciter, ibidem.

Situs in animali vs plurimum solet peruenire à calore, ibidem.

Socii laudatur sententia de potentia intellectus, libro 3. c. 21. fac. 1. col. 2

Socius tunc quod materia est pars quiditatis, & confutatur, sed quomodo est naturaliter actus, lib. 2. c. 131. fac. 2. col. 1

In sole est lux, & non lumen, ibid. 133. f. 1. c. 1

Specili vsus prelat, vt melius videamus, & quomodo fiat, ibid. 145. f. 2. c. 2

Species recepta nil aliud est quam cognitio ipsa, libro 2. car. 78. fac. 2. col. 1

Species impressae non precedunt electionem, libro 2. car. 38. f. 2. c. 1

Species intelligibiles respectu intellectus habent locum obiectum intellectus terminantis, ibid. 35. fac. 2. col. 1

Aliud est species intelligibilis, & aliud intellectio. fac. 2. col. 2

Species nomine intelligitur vniuersale, lib. 3. c. 26. fac. 2. col. 1

Species sensibilis non est vniuersalis, sed singulares, ibid. fac. 2. col. 1

Spiritus secundum Galenum non sentit vsus anima sed, vt instrumentum primum, quo vsus anima, lib. 2. c. 51. f. 1. c. 2

Spiritus vitalis est instrumentum, & primo mouetur propinquum, ibid. c. 52. f. 1. c. 2

Spiritus duplex, & qui fit in corde, & qui fit in cerebro, ibidem.

Spiritus animalis, qui oritur in cerebro est principium omnis cognitionis, & motus voluntarij, ibid.

Somnus & vigilia conspectus animalis ratione anima, lib. 2. car. 7. f. 2. c. 1

Somnus est operatio opposita vigiliae, & est qui est omnium sensuum, ibidem.

Substantia est quoddam genus entis, & quomodo diuidatur, ibid. car. 2. fac. 1. col. 2

Substantiarum immaterialium nulla est materia, qua sit ens in potentia, ibid.

Substantia significat, & actus existere quod est à forma, & nulli inexistens quod est prater materiam, ibid. car. 4. fac. 1. col. 1

Substantia est materia accidentis extrinseca in qua inheret, & non interna ex qua consistit, lib. 1. carta 11. fac. 2. col. 2

Subiectum in libro de Anima est corpus animalium, lib. 1. c. 1. f. 1. c. 1

Subiectum scientiae si sumatur extra animam existens, habet rationem potius causa efficiens, quam materia, ibidem.

Subiectum si sumatur in anima est conceptus & forma quadam anima, ibidem.

T

Tactus organum siue sit neruus, siue quocunque aliud, est corpus missum, lib. 3. car. 16. fac. 2. col. 2

Tactus datur siue perfectioribus sensibus, lib. 2. c. 68. fac. 1. col. 2

Tactus est sensus alimenti, ibid. 64. f. 2. c. 2

Tactus discernit quatuor qualitates, vt obiectum proprium, ibidem.

Tactus cognoscit essentielles cognitionis elementa, ibidem. c. 64. f. 1. c. 1

Tactus

INDEX

- F**actus consequitur temperantiam primum qualitatum elementorum, *ibid.* 38. f. 1. c. 2
- T**actus est omnium primus, & comparat omni animali, & per ipsam animal est animal, *ibid.* 41. fac. 1. col. 1
- Q**uā rationem habet sensus tactus ad alios sensus, ita lem habet ad motum, *ibid.* f. 2. c. 1
- T**actus datur separatus ab alijs sensibus *ibidem.*
- T**actus datur sine motu, & est eo prius, *ibid.*
- T**hemistius, & Averroes redarguunt Philosophum dicentes argumentari ad deificationem antecedentia cum sit arguendum ad destructionem consequentis, *lib.* 1. cap. 3. fac. 1. col. 2
- C**onsutatur, & tuncur Philosophi partem, & quomodo, *ibidem.*
- T**hemistij opinio quomodo unum, & esse multiplicatur consutatur, *lib.* 2. car. 4. fac. 1. col. 2
- T**hemistius de duplici alteratione consutatur, *lib.* 2. c. 101. f. 1. c. 2
- T**hemistij expofitio de particula anima, *lib.* 3. car. 2. fac. 2. col. 1
- T**hemistius reprehenditur de mixtione intellectus cum corpore, *ibid.* c. 23. f. 1. c. 1
- T**hemistius quomodo interpretatur verba Arist. animam esse locum specierum, & de intellectiva, & de sensitiva, *ibidem.* c. 26. f. 2. c. 2
- T**emperaturam oculi non est apta ad recipiendum species tangibiles, *ibid.* c. 25. f. 1. c. 1
- T**erminatio, limitatio, & regimen debet attribui formae, *lib.* 2. c. 89. f. 1. c. 2
- T**erminus perspicuus est id, quod in sola superficie luminem recipit, *ibid.* 119. f. 1. c. 1
- Q**ui habent temperaturam melancholicam cum atra bile, sunt naturaliter timidi, *lib.* 1. c. 2. f. 1. c. 1
- Q**ui habent excessum huius temperie in illo existente terribili semper timent, *ibidem.*
- Q**ui habent temperaturam contrariam, nec ad valde sensibilibus timore illo concutuntur, *ibidem.*
- T**imor non fit sine corporali affectu quae est concursus sanguinis ad cor, *ibid.* c. 21. f. 2. c. 2
- T**etragonismus est constitutio quadrati aequalis quadrangulo altera parte longiori, *lib.* 2. car. 37. fac. 1. col. 2
- T**etragonismus est inventio lineae mediae proportionalis, & haec dicitur propter quid quod causam effert, *ibid.* 14. f. 2. c. 2
- T**otum aggregatum dicitur anima, & quaelibet pars dicitur pars anima, *ibid.* 43. f. 2. c. 1
- T**otum compositum est id, quod tale est, 59. f. 1. c. 1
- T**otum compositum ex anima, & corpore est id, quod dicitur vivens, anima verò, & corpus quae vivit, *ibidem.*
- T**enebrae nil aliud significant quam luminis negationem, *ibid.* c. 128. f. 2. c. 1
- T**enebrae, & nigredo sunt eiusdem naturae, *ibidem.* car. 21. f. 1. c. 2
- T**enebrae sunt privatae luminis, *ibid.*
- T**enebrae quomodo dicantur videri cum nihil videatur, *ibidem.*
- T**erra pura debet esse nigra, & est naturaliter opaca, *lib.* 2. c. 131. f. ... col. 1
- T**enuitati opponitur crassities, *ibid.* c. 132. f. 1. c. 2
- T**raclatio de primo motore est pars traclationis de motu, *lib.* 3. c. 2. f. 1. c. 2
- T**ransitus ab esse materiali ad esse spirituale debet necessario fieri per gradus, *lib.* 2. c. 127. f. 2. c. 1
- T**ransitus ab ignorantia ad scientiam non est alteratio neque est contra, & quomodo, *ibidem.* libro 2. car. 101. fac. 1. col. 2
- T**raclatio de Deo etiam rudis, & imperfecta praestantior dicenda est cognitione exactissima omnium aliarum rerum, *lib.* 1. c. 2. f. 2. c. 2
- T**res sunt editiones Philosophi naturalis, per quas distinguitur disciplina naturalis ab alijs, *lib.* 1. car. 24. fac. 2. col. 2

- V**erum & falsum quomodo est in anima, & non in rebus, *lib.* 1. c. 2. fac. 1. col. 2
- V**eritas per se quaeritur in scientijs speculatiuis, in actiuis autem non per se, sed per operationem, *ibid.* car. 6. fac. 1. col. 1
- V**er vegetalem animam omnia dicuntur vivere, libro 2. c. 41. fac. 1. col. 1
- V**erum & bonum re idem sunt, ratione distinguuntur, *ibidem.* c. 30. f. 1. c. 1
- V**egetae animae sunt facultates, & quae, libro 2. c. 76. f. 2. c. 1
- V**egetalis est potentia conservatrix animati corporis quatenus est animal, *ibidem.* c. 95. f. 1. c. 1
- V**isio in animali perfectio quadam est, non tamen absolute, *lib.* 1. c. 6. f. 2. c. 2
- V**isu ablato oculis non est oculus nisi equivoce, libro 1. c. 14. f. 2. c. 1
- S**icuti se habet visus ad oculum, ita anima sensitiva ad totum animal, *ibidem.*
- V**isus proprii accipitur non est verè pars anima, sed potentia, *ibidem.* c. 15. f. 1. col. 2
- V**isibilia duo sunt, & quae, *lib.* 2. c. 118. f. 1. c. 2
- V**isibile duplex, *ibidem.* f. 1. c. 2
- V**isibilitas est quadam conditio consequens calorem, *ibid.* c. 124. f. 1. c. 2
- I**n visione necessarium est medium, *ibidem.* car. 127. facie 1. col. 2
- V**isiva potentia se habet passiva respectu obiecti, *ibidem.* fac. 1. col. 2
- V**isio fit patienti aliquo organo sensitivo, *ibidem.* car. 128. fac. 1. col. 1
- N**ulla visio potest fieri in vacuo, *ibidem.*
- Q**uae in tenebris videntur, non sunt visibilia in lumine, *ibidem.* fac. 1. col. 2
- Q**uae videntur in lumine non sunt visibilia in tenebris, *ibidem.*
- V**isus est sensus omnium nobilissimus, *ibid.* car. 130. fac. 1. col. 1
- V**isio fit per actionem obiecti in organum visus per medium

INDEX

medium perspicuum, *ibidem*, facie 1. colum. 2
*V*isibilitas & accidens caloris proprium, & quomodo, *ibid.* c. 130. fac. 2. col. 1
*V*icentij Mady de imaginatiua quomodo Ladatur ab obiectis opinio confutatur, lib. 1. c. 31. f. 1. c. 1
*V*ita proprie significat operationem anime, libro 2. car. 4. fac. 1. col. 1
*V*ita non est anima formaliter sed causaliter, *ibid.*
*V*ita dicitur maxime operatio animę, *ibidem*.
*V*ita dicitur quattuor modis, *ibid.* c. 37. f. 2. c. 2
*V*ita secundum simplicium non est quid uniuocum sed analogum, *ibidem*.
*V*iuens idem est quod animatum, *ibid.* c. 6 f. 2. c. 2
*V*inere est operatio, per quam vt euidenter separatur animatum, ab inanimato, *ibid.* c. 37. f. 2. c. 2
*V*na scientia dicitur præstantior altera, vel ob maiorem certitudinem, vel ob rei consideratę præstantiam, vel ab utraque, simul, lib. 1. c. 1. f. 2. c. 1
*V*niuersale triplex est, *ibid.* c. 14. f. 1. col. 1
*V*niuersale quod est in multis, non est ipsum opus intellectus, sed bene uniuersalitas illa est opus intellectus, *ibidem*.
*V*niuersalium, vt uniuersalium, & singularium, vt singularium eadem est definitio, *ibid.* c. 14. f. 1. c. 1
*V*niuersalia sunt in anima, lib. 2. c. 101. f. 1. c. 1
*V*niuersale, vt uniuersale non existit nisi in anima, *ibidem*, fac. 1. col. 1
*V*niuersale significat formam secundum Auer. & confutatur, lib. 3. c. 26. f. 2. c. 1